

Bergenhammer Jensen Holding A/S

Tvis Møllevej 11B, 7500 Holstebro

CVR-nr. 28 85 65 20

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. februar 2019.

Jesper Bergenhammer Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bergenhammer Jensen Holding A/S Tvis Møllevej 11B 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 28 85 65 20
	Stiftet: 1. januar 2005
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 14. regnskabsår
Bestyrelse	Jesper Bergenhammer Jensen Lene Brammer Jensen Peer Bergenhammer Jensen
Direktion	Jesper Bergenhammer Jensen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Associeret virksomhed	Grue & Hornstrup, Rådgivende Ingeniører A/S, Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er i lighed med tidligere år handel, ejendomsinvestering samt investering i aktier, anpartar og andre værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2017/18 udgjort et overskud på 1.226 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.332 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 2.518 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 93,0 % af de samlede aktiver på 2.709 t.kr., hvilket er et fald på 6,5 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	33.065	-66.939
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-132.646	-129.918
Resultat før finansielle poster	-99.581	-196.857
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	1.323.000	1.512.000
Finansielle indtægter	3.130	19.138
Finansielle omkostninger	-935	-1.509
Resultat før skat	1.225.614	1.332.772
Skat af årets resultat	106	-592
Årets resultat	1.225.720	1.332.180
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	800.000	1.100.000
Overføres til overført resultat	425.720	232.180
Disponeret i alt	1.225.720	1.332.180

Balance 30. september

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	78.000	79.000
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	590.041	365.266
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>668.041</u>	<u>444.266</u>
3	Kapitalandel i associeret virksomhed	1.997.394	1.696.186
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.997.394</u>	<u>1.696.186</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.665.435</u>	<u>2.140.452</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	174	0
	Tilgodehavende moms	0	498
	Tilgodehavender i alt	<u>174</u>	<u>498</u>
	Værdipapirer	5.079	106.989
	Værdipapirer i alt	<u>5.079</u>	<u>106.989</u>
	Likvide beholdninger	37.954	156.624
	Omsætningsaktiver i alt	<u>43.207</u>	<u>264.111</u>
	Aktiver i alt	<u>2.708.642</u>	<u>2.404.563</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	500.000	500.000
5	Overført resultat	1.217.831	792.111
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	800.000	1.100.000
	Egenkapital i alt	<u>2.517.831</u>	<u>2.392.111</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	190.811	12.452
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	190.811	12.452
	Gældsforpligtelser i alt	<u>190.811</u>	<u>12.452</u>
	Passiver i alt	<u>2.708.642</u>	<u>2.404.563</u>
7	Eventualposter		

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>		
1. Personaleomkostninger				
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>		
2. Materielle anlægsaktiver				
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>		
Kostpris 1. oktober	85.000	644.587		
Tilgang	0	667.971		
Afgang	<u>0</u>	<u>-644.587</u>		
Kostpris 30. september	<u>85.000</u>	<u>667.971</u>		
Afskrivninger 1. oktober	6.000	279.321		
Årets afskrivninger	1.000	131.646		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-333.037</u>		
Afskrivninger 30. september	<u>7.000</u>	<u>77.930</u>		
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>78.000</u>	<u>590.041</u>		
	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>		
3. Kapitalandel i associeret virksomhed				
Kostpris 1. oktober	1.696.186	1.696.186		
Tilgang i årets løb	<u>301.208</u>	<u>0</u>		
Kostpris 30. september	<u>1.997.394</u>	<u>1.696.186</u>		
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>1.997.394</u>	<u>1.696.186</u>		
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Bergenhammer Jensen Holding A/S
Grue & Hornstrup, Rådgivende Ingeniører A/S, Holstebro	42,5 %	6.024.156	2.398.427	1.997.394

Noter

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober	500.000	500.000
	500.000	500.000
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	792.111	559.931
Årets overførte resultat	425.720	232.180
	1.217.831	792.111
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober	1.100.000	2.300.000
Udloddet udbytte	-1.100.000	-2.300.000
Udbytte for regnskabsåret	800.000	1.100.000
	800.000	1.100.000
7. Eventualposter		
Selskabets udskudte skatteaktiv på 157 t.kr., der vedrører fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, er ikke indregnet som et aktiv i balancen, idet der er usikkerhed om den tidsmæssige udnyttelse af dette tab.		